
UCHWAŁA NR LXXIII/480/ 2023 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej i określenia stawek, zasad ustalania i terminu płatności 
opłaty oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 19 pkt 1 i 2 w związku z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70, 1313, 2291), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383) oraz w związku 
z uchwałą Nr XXI/196/08 z dnia 23 czerwca 2008 r. Rady Gminy Włodawa w sprawie ustalenia miejscowości 
odpowiadających warunkom, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową 
(Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 136, poz. 3234), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 
2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r., 
poz. 774) Rada Gminy Włodawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową w miejscowościach określonych w uchwale Nr XXI/196/08 z dnia 
23 czerwca 2008 r Rady Gminy Włodawa w sprawie ustalenia miejscowości odpowiadających warunkom, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 136, 
poz. 3234). 

2. Określa się opłatę miejscową w wysokości 3,00 zł od jednej osoby fizycznej przebywającej dłużej niż 
dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych, w miejscowościach: Okuninka, Orchówek 
– za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

3. Termin płatności opłaty miejscowej określa się na dzień, w którym rozpoczęła się ostatnia doba pobytu 
osoby, o której mowa w ust. 2, objętej opłatą. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się właścicieli, posiadaczy lub kierowników domów wczasowych, hoteli, 
pensjonatów, pokoi gościnnych, kempingów, strzeżonych pól biwakowych i namiotowych lub gospodarstw 
agroturystycznych lub innych podobnych zakładów, w których przebywają osoby wymienione w § 1 ust. 2. 

3. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 
opłat. 

4. Wyznacza się termin płatności dla inkasentów do 5 dnia miesiąca włącznie – z tytułu opłat pobranych 
w miesiącu poprzednim. 

§ 3. 1. Zobowiązuje się inkasentów do prowadzenia ewidencji osób zobowiązanych do uiszczania opłaty 
miejscowej przebywających w miejscach o których mowa w § 2 ust.2. 

2. Ewidencja zawiera: 

1) imię, nazwisko, adres i okres pobytu osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, z wyjątkiem osób 
zwolnionych od opłaty; 

2) liczbę dni pobytu, za które osoba wymieniona w pkt 1 zobowiązana jest zapłacić opłatę; 

3) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną, albo należną a nieopłaconą, za cały okres pobytu osoby 
wymienionej w pkt 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/88/15 Rady Gminy z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia 
stawek opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 3297). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4F6D4F5-2B09-49A6-8478-C8720FCFD34B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4F6D4F5-2B09-49A6-8478-C8720FCFD34B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/480/ 2023 RADY GMINY WŁODAWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


